
≪申込み・問合せ先≫ 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

担当：事業推進課  jigyo@tsk.or.jp 

TEL 03-3378-9601 FAX 03-3378-9625 

7 東専各事第 95 号 

令和 7 年 12 月 4 日 

専修学校各種学校 

学 校 長 殿 

事 務 長 殿 

担 当 者 殿 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

会   長     多   忠 貴 

公益財団法人東京都私学財団 

理 事 長    長 塚  篤 夫 

（公印略） 

令和 7 年度 就職等進路に関するセミナー開催のご案内 
 

時下、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の運営につきましてご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年度第 2回目の「就職等進路に関するセミナー」は、学生・20代のキャリア支援事業

を展開する株式会社学情より講師をお迎えし、「不安を力に変える！就活メンタルモチベ

ーションアップ講座」と題したセミナーを開催することとなりました。本セミナーは学生

の就労支援に日々取り組んでおられる先生方にとって、実践的で大きな気づきを得ていた

だける内容となっております。 

業務ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【テ ー マ】   『不安を力に変える！就活メンタルモチベーションアップ講座』 
 

【日   時】    令和 8年 1月 20日（月）15：00～１6：00 
 

【形  式】   Zoomを利用したオンライン 
 

【定  員】    80人  

≪申し込み締切り≫ 1月 13日（火）17：00 定員になり次第締め切り 
 

【参 加 費】    東専各会員校 ：無料 

東専各会員以外：1,000円 

〈振込先〉 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

三菱 UFJ銀行 新宿中央支店(店番 469) 普通 口座番号 3825317 

※恐縮ですが、振込手数料は貴校にてご負担お願いいたします。 
 

【申  込】   申込の詳細は裏面にてご確認ください。 

 

  



日  時   令和 7 年 1月 20日（月）１5：00 ～ １6：00 入室 14：50より 

形  式   Zoomによるオンライン形式 

内  容   『不安を力に変える！就活メンタルモチベーションアップ講座』 

１．導入：なぜやる気が出ないのか    

２．不安の理解と受容 

３．不安を力に変える方法 

４．企業研究は面白い 

５．未来への行動計画 

             

講  師   株式会社学情  キャリアサポート部マネージャー 巽浩一 様 
 
       ---講師紹介--- 

1998 年 学情入社。企画営業部配属。 
配属より 18年間、企画営業として大手企業、中小企業約 500 社の採用支
援を行う。営業時は大手銀行・生損保、マスコミ・放送、製薬、IT・ソフ
トウェア業界などを担当。 
2016 年 7 月より現職。関東圏の大学・専門学校にて学生向けの各種就活
支援講座、ES添削、模擬面接、等を行っている。 

 

申  込    令和 8年 1月 13日（火）締切 

       ※参加ご希望の方は、下記リンクよりお申し込みください。また、東専各協

会の HP(https://kaiin.tsk.or.jp/)にもご案内を掲載しておりますので、

ご参照ください。なお、ＱＲコードからもお申込いただけます。 

 

【Google フォーム】                         【QRコード】  

      https://forms.gle/4apUC1K9qScNgE3dA 

 

 

 

 

※ 講師に対する事前質問を受け付けますので、質問がある方は申込フォーム内の質問欄

にご入力ください。事前質問の受付は、1 月 6日（火）までです。1月 6日以降にお申

込みをされる方は質問の受付は出来かねます。また全ての質問にご回答できない場合

がございますので予めご了承ください。 

※ 研修参加のための「ＵＲＬ」「ミ―ティングＩＤ」等は 3日前にお送りいたします。

「パスワード」をお申込いただいた参加者のメールアドレスに送信いたしますのでお

間違いないようご入力ください。 

※ 本セミナーの資料は、セミナー終了後のアンケートにご回答いただいた参加者様にメ

ールでお送りいたします。 

※ 録音、録画、写真撮影(スクリーンショット)はご遠慮ください。 


